| Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIK E KORNIZE
616-23-1823-5-2-1/C'1190

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njéren ang;
dhe
MBB Construction SHLPIC, rr. Caralevis, nr.81,, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktori™). ne anén tistér, jans

pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajties si né vijim:Renovimi i SIEAN)
Meto Bajraktari Prishtine dhe [EA tjera sipas nevojes me numér identifikues: 616-23-1823-5-2-

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publikz kornizé éshté qe' t& themelo kushtet, duke pérfshirg ¢mimat per njési dhe
rregullat e implementimit pér krverjen e punéve té riparimit/mirémbaitjes né vijim: Renovimi 1 SHEMIL Mety
Bajraktari Prishtine dhe IEA tjera sipas nevojes - referoju paramases dhe parallogarise

L Nr. 616-23-1823-5-2-1 T ' !

. bl - =
Renovimii SHFMU Meto Bajraktari Prishtine dhe 1EA {jera sipas nevojes

1.2 Kontrata publike kornizé do (& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Sutorte:
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i périshiré né kété kontratg, tenton t£ bicji aticyy né bazs 1o
késaj kontrate publike kornizé. duhet g& t& dérgojé “porosing’ 1ck Kontraktori. duke specifikuar listén e puieve ae
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit. jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et )
Kontraktues i pgrmendur ng& Neninl.1 éhté (jan) i/té detyruar t pérdoré/in kété marréveshje kornizé <a beré gé 1o
prokurojné puné, té pérmendura né [.1.

1.4 Kontrata hyné ng fuqi 3 dite pas nénshkrimit te kontratés dhe pertundon per 12 muaj.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin ¢ punéve do té jeté 5 dité kalendarike nga koha e 1€shimit 1€ urdhér blerjes noa ana
¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t&€ punéve do & jetd [Ne SHFMU Meto Bajrakiad dhe [EA tjera sipas nevojes



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paragitur n¢ Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nes
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 184,988.03 Euro (Nje gind e tete dhjete ¢ kater mije = nenie qind ¢ tewe
dhjete e tete euro e zero tre eurocent. Derivimi i lejuar nga vlera totaie indikative gshié +/-30%,

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeid e vetmja pages? g& Autoriteti Kontraktues i ka borsh
Kontraktuesit sipas kontraiés publiks kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do 1& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimave pér porosité e verdosura nén ke
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 18 Veqanta & Kontraiés

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén; dhs ne raswe 1@
paqartésis€ ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Koniraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratss dhe numrin e saj 1¢ id2ntifikimit dhe
duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh. telefaks.

dorézohen personalisht, |

s, email os2 1@

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétd 18 komurikasn ¢
tij. Sa heré q€ ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikat#s me shkrim. dérguesi duhet & kérkoje viirtetin 1o
pranimit t¢& komunikatés s¢ tij. Né t& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masar ¢ nevoishme pér ¢
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifikate. cve vendimi, pérve;
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi. certifikata apo vendimi do 13 jet? n2 formé (o
shkruar dhe fjalét "njofto]". "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhie me rrethanal Ndon):
miratim. pajtim, certifikaté ose vendimi i till3 nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsve.

5.4 Kjo kontraté &shté péreatitur né gjuhen shqipe né katér origjinale. tri origjinale pér Auteritetin Kontral tucs dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Sherbimeve.



Pér i&utoritetin Kontraktues l Pér Kontraktuesin
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Pozita:

Nénshkrimi:

Data:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté" do t& thoté¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoriterit kontraktues dhe Kortraktussit, sig dshie
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palér. duke pérfshirg 12 gjitha shtojeat pér kdte dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar ms referencé né té.

1.2 *“*Pun@” konsiderohen t& gjitha ato puné 1& cilat jang objekt i kontrarés dhe té cilat Antoriteti Kontraktues kirkon
Q€ 1¢& kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t¢ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i cuktvar né formularin -
kontratés, i cili (€ cilét) &shté palé né kontrat€ dhe &shté i obliguar té kryejd punét sipas marréveshjes dhe i ¢l do 18
marr¢ shumén sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta & kontraiés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pgr t& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

[.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formulerin e kontratds

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerien ¢ punéve 18 kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e 1&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e paiisicve, dhe mijztel tigra
qé€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1& kontraktuara qé& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autor:teti Kontrakiues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sajné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha céshiict q& nuk jané & mbuluara né kontrati

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikiar ni KV
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e 1ransferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundst q&, pa miratim paraprak meé'shirim nga Autoriteti kontraktues. ra transferoji konmratin
ose njé pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvee né ko raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor té bankieréve t& Kontraktuesit. t& shumave q& duhet & pacthen ose qé do (&
béhen borxh sipas kontratss; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin & Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin noa
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Zshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pir dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet rié banké ape kompani 1¢ sigurimit ose institucion tetér financier,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia besen realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (¢ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit ¢ nénkontraktuesve giate implementimi
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autorittin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta fajmdroj
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga n,arm e nroh.mlt duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjiths
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat 2 pérshratshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund 1
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Kontraktuesi &sht€ pérajegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & ver si dhie 18 agjentéve
ose t€ punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po té ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agieniéve té 1]
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiucsil nea
ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimat e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér nié periudhé g8 e tejkelon até 1
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i Jep nénkentraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé. ti transferojé menjéheri ic
Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve @ tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &hté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktuss dt rut ; 1 _IElOL'
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave t& pergatlmm pér realizimin e kontratés dhe kopje té speeifi!
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blej¢ kopje tjera 18 kétyre skicave. specifikimeve dh{
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi duhel
ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicar, Qpeuﬁklmel dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera o€ i je p
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhct t'i komunikohen njé pale 1€ tret€ nga Kontrakiuesi
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i |&shuar Kontraktuesit urdhra administrative & inko P e ate
dokumente plotésuese dhe udhgzimet qé jané t& nevophmr pér ekzekutim t8 miré & Kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj. '

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe ng perput‘nje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programm ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte 1o
pérgjithshme. o
6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit. duhet t& mirémbaje'¢do objekt & vendosur né dispozicion 1€ tij n¢ gjendje t&
miré. dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, 1i kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas périundimit
té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojn® nga puna ¢ kryer re
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve té ligjeve.
dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligiet anésore 1&€ Republikés se Kosovés t& cilat mund 1 :(h.\m:;L te
Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japd ndihmén ¢




kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do té BEJE 18 giitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme, duke
perfshiré lejen e punés dhe lejet € qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron té nevojshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administeative q& i jep autoriteti kontraktues. Niése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon perte] fushéveprimit t& kontratés, ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraltues pér kété duke | paragitur arsyet ¢ tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet par shkak 1z K€t njoliimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojz dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fiigi ng Republikén 2
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij. t€ aférmit e tyre, dhe punétorst vendoré t& tij gjithashtu t'1 respektojni
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.5 Kontraktuesi duhet t'i trajiojé 12 gjitha dokumentet dh= informatat e marra lidhur me kontratén <i private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shi¢ e nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit 1@ kontratse o; nuk do (&
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshti arup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1@
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té& siguroj se punét do @€ fillojng dhe © pirfundojné brenda afatit t& cakiuat réns dakord né
programin e béré sipas Nenit 12. :

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj & té giitha punét qé ai/ajordo té bejé. si dhe riparimin e defekieve giaté realizimit 12
punimeve do té behen n& koh# dhe na pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ehzistuese dhe pir
m& tepér me shkallén e afisisé dhe zellit. ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé a8 ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siauroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1@
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 18 punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rén:da si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga. kamiong 1&
llojeve t€ ndryshme, skela t larta, etj do t& pérdoren; dhe.

b. n€ meényré qé 1€ mos démtojé kalimtaré: e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha akiiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kve dhe t& pérdor pajisie 1 identifikuara né 1ender o i, pér 1 keyer pund
ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projekiii do td aprovoj cdo
zEvend&sim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve verém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat
Jjané né thelb té barabarta ose m# t& miré se ato & propozuara gjai# tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& koniratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim té ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigprisé do 1& sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimi




ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shtd pasojé e mosekzekutimit 1& ploté dhe 18
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 12 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat@s do 1€ jeté né formén e dhénd né pjesén 1V & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.T Nga data e fillimit e deri s2 t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e [éndimave personale.
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim. Punét, Impianter. Materialet. dhe Pajisjet) jane
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t3 punimeve deri né tund t& periudhés garanmesz (¢
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime té cilat jané pér shkak 1¢ rrezigeve
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim 1 Punéve. Iimpianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim | pronés (pérveg Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjave) ng lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér q2llim kompensimin = nevojshém pér t& sicuruar humbjen apo démet «

pésuara.
|

1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té& 1ill& atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nza pjesémarrja né aktivitetct e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5  Ng qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit @& certifikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e]cal:tuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres# ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projekiit njé procram pé
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ménvrén se «i Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve.
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje. dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuaslér & puncve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (¢ projekt
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje-me modifikimin e programit. kKontrakivesi do 1¢& sivurojt
argument me shkrim Menaxherit t& Projekuit.

12.4 Paragitja e programit té tillé. duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do @ zvogilo] os2 @& s
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim € pérfshivé né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakmesm nése kio ka ndodhur si pasojc e neglizhencés s¢
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t€ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8s71e i pérfshird pe
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizvar nga Autoriteti Kontrakives.



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s ekzekutimir dhe do 14 jers
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjgsve t tij, agientéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve € treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1@ gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimat = ti), pér g
siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do € Jetd pérgjegjds por
sigurimin, me shpenzimer e tij, ndrigimin, siguring, skermzn dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkchen nga Autoriteti Kontraktues

ne

Neni 14 Ndérhyrja me trafilun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimat dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né. lidhjer =
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. A, nd vecanti, do & marré parasysh kufizimer
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te vecants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme. ose &hté kdrkuar nga Autorited]
Kontraktues me qéllim t& mbraojties apo pér té pérforcuar picsét e rrugéve, urave. do té barter pe shpenzime i
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kivhen nea Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet o njoftaje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta q€ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Ripariniet ¢ demit (e
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté n& shpenzime ¢ Konwrakiuesic.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér té gjitha 1atimet dhe detyrimet doganore né pérputhje mie Ligjin ¢ Republikis
se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1é harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se Ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datis S€ fundit & vénedmit (¢
pérfundimit t& punéve. ;

I5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoje ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak 1 ngrities sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né voneseé kontrakguesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve Q€ do & perfshihen né Punét né mes & Datés 58 fillimit dhe né
fund t& periudhés sé Korrigjimit t¢ Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontrekiuesi né koston e Kontraktiesit risse
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Koniraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa me shpejt'qé Eshts ¢ arsyeshme e mundur pas marrjas s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

17.2 Kontraktuesi do té ekzekuto] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1& kryvhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projekiit, dhe do 3 plotiso
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 1 Formularit t¢ Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekntimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet. gse
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:: |

a) Autoriteti kontraktues ke déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis:

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té |kets vonese, Kontraktuesi duhet 1a laiméroje Auteritatin



Kontraktues se ka pér qéllim t& bgje kérkesé per zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai onsideran se ka 1
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjst Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithépérfshirése ashiu qé t& mund & kontrollohet kitrkesz

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do 1 lejojeé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetchet, ose né ményvré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda liniteve
kohore t& specifikuara né& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj korrpensimeve
ljera t€ 1ij sipas kontratés, do t& ketd t& drejté. pér secilén dits q& kalon ndérmijet skadimit t& periudhés s& kontratiés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0.25% né dité 1o vierss sé punéve t
pa dorézuara deri n€ njé maksimum prej 10 % 18 vlerés totale 1& porosise. Autoriteti Kontraktues mund to zbresc
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyrakiuesit. Pagesat e démeve ¢ fikuiduara nuk do 1é
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 18 punéve né tsrési. démel ¢ fikuiduara 1t
parapara né paragrafin 19.1 do té llogariten n# bazé t& vlerés totale (& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén t& kérkoje s paku 10 % & vlerss sé porosise ui mundzr. pasi 1
njofiojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer ie vere Autoritetit, me nie aperatore ekonomik
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpres€ kontratén, dhe n& kété rast Kontraktuesi nuk do 12 keté & drejté pér kompensim: dhe
- 1€ hyjé né nj¢ kontraté me njé pal& t& treté pér dhénien e pjcsés sé mbetur t& punéve. Kontraktuesi auk do 1
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& pacuajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij. 15 :

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem m} emer te vele Autoritetit, me disa operatore ekovomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit; |
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi ¢ tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornize

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese. me nje operaiore
ekonomik: |
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétd rast Kontraktuesi
nuk do t€ ket€ t&€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashiu do t& jeté i detyruar 1 paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje 18 kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale. ckuvalente rac 10%,
te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.
1
a. Ne rast se Autoriteri Kontrakrues ka prokuruar ne cmer 12 disa Autoriteteve tjiera Konrrekiuese, me diva
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje & kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur e té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar. 1 garancisé s¢ performancés dhe dirgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpres€ porosine. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keid t& drejté pér kompensim. Kontrakruesi
gjithashtu do té jet& i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatorsve Ekonomik 18 kontratés publike Kornizs.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punés do té. pErveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punichte 123 ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mépeoshiem:

a) kushtet e motit, ndérpretjet e punés qe detyrohen noa moti me shi, orér e punés, numrin dhe loiin ¢
punétoréve té punésuar n vend-punishte, materialet = furnizuara. pajisiet né pérdorim, pajisiet jo né
gjendje pune, testet ¢ kivera né vend, mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat Jhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme té t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furpizimat e
dorézuara dhe t& pérdorurs, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né lloearitjen ¢
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés. si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktucs dhe
té bashké-nénshkruhen ngz Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. aj do 18 kemunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né té cileén Jané regiistruar te dhénat ano
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ ninshkruajé ose t& paraqesé piképanijet e 1ij hrenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontrakuuesi
mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t¢ b&jé ose t& marr njé kepje &
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshime pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi co ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punét, komponentét che materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazher, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktucs piir
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuasi tek Autoriter;
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi |
tllé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen naa autoriter
Kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para Sél:té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t&:zévendisohen menjehers nga Kontraktussi nése ndonjs
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabire. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia 1 riparojé dhe t'i pérmirésoje
materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér inkorporim né pune vetem
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi -k

22.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ eméroj “Menaxherin e Projeiir”, té cekur ng KVK. i cili do t& jeté pérgiegjds
mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ dari ne
skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cil&sing e punéve dhe cilésiné e materizleve t& pérdorura ng pajtin
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet (e dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka viergsuar
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé ne ket aspekt, dhe nuk do ti lejohet Q¢ 1€ paraqesé ndonjé arsve pir voness
né pérmbushjen e detyrave. 1
22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejié, ose nga vet® pse agjentit e tij, ge t& inspektojé. kontrolloié. masé dhe
testojé komponentét, materialet. dhe mjeshtéring, dhe t& konrolloje progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimii
t€ cfarédo artikulli q& péreatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g 1@ pércakiajd
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & baher ng vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér. sic mund 18 specifik
kontratg. )

dhet né



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Auvtoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njg deklarate
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund € kérkojné q& kéto teste t¢ pérsériten n# té njjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjira palé
kérkon. nga njé ekspert qe zgiidhet me pélgimin e pérbashkst. T& gjitha raportet e tesiimit do t'i dorézoher autorizetil
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-tastimit do 18
Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 12 bartet nga pala piképamia e t& cilit déshmohet s shie 2abim nza ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se ai‘ajo véren ndonjé cabim
apo |¢shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté krverjes sé& punéve duke ia térhequr vErejijen
se ato mund té ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica zpo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevoishme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratés. atéheré Menaxheri |
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatda sinas Li it te
Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24,1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet &
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e cdo cortifikate
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagess me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me v onesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte birg, deri né datén kur pagesa
gshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &hté dhéné normé aoo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet jera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturss se l&shuar nga Kontraktuesi do té behen né llogaring bankare t3 dhéne
né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéiti formular. 08 i bashk&ngiitet
kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér (& autoriteteve € tiera kontraktuese. ¢he nj# mntorite!d
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 242 kortrakton mund
t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ncalojé autoritetin kontraktues nga pérdoarimi i ¢do dhe (&
gjitha kontratat qendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim. testim. dhe punén € komisioneve ge
duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur gmimin e koniratés
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén = Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do anikull.
25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢cmim piEr punél & Krvery
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim che kontroll 13 krverjes s¥ ukiiviteteve né
bazé t& & cilave Kontrakiuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pir Materiale né vend punim do 1# behet veg & ve,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktiviteti,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 12 shumave & péreaktuarz ng KVK nga daia
¢ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Banker né njg form# (&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (¢ barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetat né figi
deri sa 1€ béhet pagesa e paré. por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g#
paguhet nga Kontraktuesi. Interssi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet. materialet dhe shrenzimer < tiera 1&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ni:
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumentev s t& tiera pér Menaxherin e Projekiit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nea pagesat pérndryshe pér shkak 18 Koniraktuesit.

pas orarit t€ pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesis.

Neni 27 Mbaijtja e Parasé

b
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ 138 t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do re tejkaloj 10% e vleris totale te kontratds arigjiinale. Kontrzkinesi mund &
zévendésoj paraté e mbajture me garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklacaiis o
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29. 12

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve & vlerésuara 16 punive 1
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé pars,
' La

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésing ¢ punes dhe
vérteton shumén qé duhet 'i paguhet kontraktuesit. i

28.3  Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

@ Né rastin e Kontratgs sé Paramasés dhe Parallogarisé. vierén e sasisé s& punés né Paramass dhe
Parallogari q¢ &sht¢ pérfunduar: ose
b. Né€ rast t& kontratés paushallé, viera e punés s ekzekutuar do & pérb& vierén e aktivileteve 18

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare 't

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& cartifikatés pérfundimtare t& pranimir. do 13 dorizoid ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratss se llogarisé perfundimtare me dokumentet mbishictése Q€ tregoiné né



detaje vlerén e punés sé béré nd pérputhje me kontratén. s& bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme € cilin
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ménvié qé Menaxheri i Projektit 12 pérgatis deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ drafi-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit té

kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& péreatist deklerwrén ¢ Hogarist
pérfundimtare, e cila péreakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoritesi Kontraktues dhe | 1¢ gjitha shumave 1€
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontraws, bilanci. nése ka. nea Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kentraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. sic mund te jete rasii.

29.5 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuzar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogariss pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguam
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Koatraktues! duhet 1
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si njé njohie e vierés s¢ plote dhe perfundirtar t& punis s
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projekrit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjariet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posadimit e specifiku
né KVK.

(b) Menaxkeri i Projzktit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk 1 iep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet'e duhura pér kryerien e punéve & kontraktuara né afilin o
caktuar si né kontraté. 2

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryeid testet né punin
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaltojns

vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin. -

(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikvar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés. i

(2) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér krverizn e akiiviteteve t& punéve 1@ konraktuara to cilu
pengesa nuk jang pér shkak té joprofesionalizmit.ts Kontraktuesit.,

]
30.2 Nése nj€ ngjarje e till¢ ndodh, atéher& Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.
it

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ¢&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do 18 beher 13

prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi 1o
Jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1& Komrakiuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testat @ til 2 raund 1
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkoher, t& shiatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues. pérndryshe kjo do t& béher pas njoftimit 12
duhur né shpenzime t&¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoriterit K ontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme teset per
pranim dhe te jete l&shuar. ose konsiderohet 12 jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér nié€ certifikaté & pranimic 18
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, t¢ Jjene & gaishme pér pranim 1&
pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikaién ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autcritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté& e pérshtatshme, rezervat ¢ tij. dhe pérvec tjerash. edhe detén né 1€ cilén
sipas mendimit té tij jen& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té garshms pér pranim 1
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certitikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose refuzojc
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té& konsideroher se ka léshuar certifikatén n2 ditén e tundit te
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém 1€ punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ péErkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai ejithashiv do & hegd ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t# béj& ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ns kontate.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekieve. ose démeve. né ndonjé pjeds te punidye t cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve.dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontrakiues:t:

dhe / ose 1l

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

| I
34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeid e raundur
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér 12 gjitha izévendésimer ose rinovimet do te filloj nza data kui
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing'e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshgm.
periudha e defekteve do té& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nea ndérrimi apo rirovi,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém' gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktucs ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dem
brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti koptraklucx mund té:

a) 1€ kryejé veté pune. ose ¢ punésojé dike tjetér pEi'J]\rycric':n ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit.,
né 1€ cilin rast kostoje e shkaktuar nga autoriteti kortrekives do té zbritet nga pagesal € priturs ose nea
garancité q&€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose ngaité dy: ose

b) t& ndérpresé kontratén. i

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjsheré ose, pasi &shté arritur. nuk &shig ps giendis
q€ 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 12 keyeing punin ré kumiz o
Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duliet t informojé sa mé shpej: g3 1€ jeté ¢ mundu
Kontraktuesin pér veprimin e marré.



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kondzgiatia ¢
periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar. ajo do t& jeté 363 dité. Periudha e Pirgjesjssiss <
defekieve do té fillojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit 18 periudhis
s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené 2gjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti koniraktues do t'i ldshoji
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, ms nj¢ kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén e
1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré té tillz gé autoriteti kentrektues ¢
Jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1Zshohet nga autoriteti kontraktues brendz 30 ditish nau
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 3 jeni
pérfunduar né ményré té tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfindimtare ¢
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakti2si

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 18 mbetan
1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontraiés para léshimit t¢ certifikatés perfundimtare (¢
pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércakiohen duke iu refzruar dispozitave 1 kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, palae démiuar do & ket# 13 drejté pdr kéto kompenzime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen dﬁmshp»‘irblin:e, Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme:; ose NI
F 2 | |
b) déme té€ likuidueshme, |
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kéte nen do (&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& dubet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pazesé noa sizuria

Neni 37 Shképutja e kontratés : L
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shke s Kontraién nd qofté se pala tjetér shkakion nié shkelj
themelore t& Kontratés. !

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rreléht ;;a gené ¢ pérfshirs kjo ndérprerje né programin ¢ punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pajarsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé akiivitetin ¢
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 13 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shlak 1€
kontraktuesit pér kosto té vonesés; ¢

(¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nea rindértimi o3 shkiirja
(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nea Autoriteti Konrraktues brenda 30 ditdsh noa
data e certifikatés sé Menaxherit & Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit:




() Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér & cilat shuma mininiale e démeve 1©
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét koniraktuese njofton Menaxherin ¢ Projektit pér shkelje € kontratés pér arsve 18 jera noa
ato té renditura mé lart nén 37.2. Menaxheri | Projektit do t¢ vlerésoj a éshté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit 1€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢
detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin ¢ Kontraktuesit do & pérfundo) vazhdimssing e
peérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlerésimin e pun#s s¢ kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 1 largohet nga zona e punés dhe ta [€ng até né njé gjendje & mird
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri né momentin ¢ marrjes 58 njoftimit mc
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndé&rpres punén menjéheré, do € siguroj vend punimin dhe 12
liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfandimi i periudhés 53 njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale. ¢rrecullimet civile. luftéral.
eksplodimet. térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve bontrakiuzse.
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktucse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémartésil
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrats. punémarrési sa mé shpejté 0@ &shig ¢ mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1 dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né k&é ras
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésitd e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise objeksive
s€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lichje me punét e pezu![_uara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ paiisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& najashime i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita e ngjarjes a@ pércakton Forcén Madhore. NMenaxher
i Projektit n€ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'7 viersojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin., ¢

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga KontraKtuesi t& detyrimeve té kontratgs mund 1 zejatet edhe pir

njé periudhé pér aq sa ka zajatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté baré i pa afié. pér shkak t& Forcés Madhore, pidt 11 krver
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtats 7 dité mund ta njoftejé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit. NMenaxher
Projektues do t& léshoi njé ¢értifikaté mbi vierén e punds <& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérqindja e cila kérkohet nga vlera e punéve té pérfunduara | sic &shi@ cekur né@ KVK. Démel shiess 8 likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& /Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si sorxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale hazé 13 Lontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés s¢ bérs. materialet ¢
porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve; riatdhesimin e personelit t& Kontrakiuesit i punésuar v etém pi
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.




Neni 40 Prona

40.1 Té€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punin. impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pundt do @
konsiderohen 1€ jené pront e Autoritetit Kontraktues nése Kontraia ndérpritet pér shkak & gabimit t& kentraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamund&schet pérmbushia ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj® rasti tjetdr jashi
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj keté. Kontrakwiesi do @
siguroj vend punimin dhe do ¢ ndérpres pungn sa mé shpejt g€ éshté e mundur pas pranimit t& kétij virtetimi dhe do
1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t€ cilat &hté arritur marréveshje

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t€ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& giitha mosmarréveshjet i mund 1€
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tietr&n me shkrim pi
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nese cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 181 pérgji
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e ki
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémjckia pér 6 arritur zgjidhje mig&sore diishton ose nése
Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t¢ dvia palét do t& jeng té lira t& vazkdojng né fuzén ¢
ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh tz pérpiyen (&
pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né K VK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 citésh pas fillimi
(& procedurés s& pajtimit. secila palé do té keté t& drejté t& vazhdoié né fazén e ardhshme t& proceduris s¥ zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvaésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 /ditish nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhie t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojz:

a) ose vendim nga gjvqi:
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

30.2 Para nénshkrimit te kontraté's palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo
arbitrimi.



KUSHTETE VECANTA

KVK né V!Jlm do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka njé konflikt, dispozitat kiw do 18
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

¢ KVKjuné dhéne, si

evante]

< Aé shénimet s

& pérmendura pd enit péykatsse

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Mod fikimi | Nenit perkatés né KPK

. m |
Kontratés |
- Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. ]l
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do 1& zbatohen pér & giitha ¢ e,iml @ nuk mbulohen
dhe gjuha nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t& jeté gjvkata perkatése né Prishting.
53 S == P
Gjuha e perdorur do té jeté gjuha shyipe.
|
Siguria e ekzekutimit | 10.] Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vieréds totale 10 konirates ne afur pray 13
imuajsh.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (€ jetd:
Sigurimi i (a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim ldhur me punét, ndowic pjasé 1
Kontraktuesit tyre, materialct apo impiantin gjaté perivdhes mbi té cilén konoakiuesi
éshté pérgjegies pér pérkujdesien e tyre. pér clarédo arsve, pemos
rreziqeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK. kontrakivesi kordgion
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimer ¢ veta, n& ményré ¢ puadi ¢
perhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhie me dispozitat e kontratis
sipas k&rkesave 1& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi sicuzon prmel. s
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e z&vendisimit 18 plots:

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila g5 ¢
mjaftueshme pér zévenddsimin e tyre:
| () Nésendodh ndonjé humbje apo démtim | pronés (pdrvec Punéve
: Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje mz Kontrotin shuma
minimale ésht 15.000 euro pér gdo ndodhi. kurse numr: i rdodaive eshre |
pakufizuar.
(d) Nése nc'lodh ndonj€ démtim personal ose vdekje:
(i) e pumtmé\c t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo ndodhi. kurse
aumri | ndodhive &shté 1 pakufizuar
¢ personave (€ tieré: 50.000 euro pér cdo ndedii. kursz numri | ndodhive
éshté i pakutizuar L o
Programi 12:1 Kontraktuesi-do'ta dorézoj pér aprovim Progr amin pér Pundt brenda 5

| ditéve nga data e Nénshlkrimit (& kontratés.

12.2 ' Periudha pér Programin e azhurnuar 8shté 5 dité kaleadarike no a data |
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit. o
| Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit douh.Jeu. 5 dite pas nénshkrimit te Kkontratés
. S —LT PR e
s Data e pér Iundlmlt et gjitha Punéve do t& jeté /2 muaj prej momentii te nenshkeinii 1
kontrates i
Regjistri i punés 20.1 Njé rPg]Ister i punm do té mbahen né \C]!L‘i-]JuI'(I“}‘IEE_Ii;[i ana e
; Kontraktuesit, e |
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Pro;ekt;t éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te

testimi

kontratés me vend:m nga ZKA.

il



Parapagimi 26.1 ' N D
pag 7 | Shuma e Parapagimit éshté:n o
|
Mbajtja e Parasé 27.1 ‘ . R T
Shuma e parave té& mbajtura eshté: 10% i vlerds se kontralés
Kjo shume do t€& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakbuosil dive do to
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklavatés @ l'u gArisE
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Koniraktuesi mund 6 zévendésoj paraté o mbajlura e garancion
| bankar “me kérkes¢”. o
Shkaget pér | 30.1 ' ; . o
u ' =i & wnin & jeté€ 3 dité pas nnshkrimit 12 kontratés
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit 12 kontrate
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 72 muaj pus nenshhrini 1c
Bt raportit-pranimit te puneve nga menagjeri i projekti,
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e pundve a2 nuk jané|
e % pérfunduar, q& pérfagéson koston shtese 1@ ALLJHIEE..‘-I’
nir. 2 P 5 ae ax W
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shtg pérgindia e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shum: a e démeve te likuiciara.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmietésim ne kuadér te Ministrisz se D ejtisisd
mosmarréveshjeve | o
Zgjidhj e | 43.1
m‘(‘)l;mgfrévesh.eve + . [a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (¢ lindin giaié ckzekuinit 0|
me proJceduré késaj kontrate dheise nuk éshié e mundur @ zgjidhet ndrshe ndér mjer paleve dy il
giyqésore dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me ligjin né Kosove.
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 13 citat mund 10 lindis
giaté ekzekutimit sé, késaj konirate dhe se nuk éshtz e mundur 1 :,;v'.f.-u‘h.zr narvshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershim i Arbitrasbir 1
Kosovés né kuadeérté Odés Ekonomike té Kosovés, né pérpuchie me rreguilar ¢ Dhbomés
NdérkombZiare 1é Tregtisé.
Para nénshkrimit ‘te kontraiés palét duhet te vendosin por ményran e zgfidlyes ve
mosmarréveshjes, givkata apo arbiirimi,
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RENOVIMLI SHFMU "METO BAJRAKTARI" BRISHTINE i s
HillL ___Paramasadhe parallogaria ' i

e Ol PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE _ _
Kushte t& pérgjithéshme =Sl

Pershkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC die 150 — R
Paramasat dhe paraliogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin 1oknik dhe | nenshirohet pershkrimit tekniv.
Masat e sigurise: Duhet (& jene né nivelin mé té lanta pér arsye té ruzjties sé shendetit 1@ personave qé punojns dhe jetajnd arer
punishtes. P’? né kéte ményre duhet t& behet rrethimi sa me i mire i punishtes dhe veadosjes e materialeve né 18 si dhe 16 mirren
masat e nevojshme té sigurisé (preveniva) hapsinore ns mes & zonés nén ndértim (RENGVIM) dhe zonave 16 Uens 14 cilat mbaten
ne shirytézim gjaté fazés sé punimeve Matzralet nuk dubet té dalin jashté rrethojes sé punishtes

Punishtja té rrethohet me tabels prel llamerine dhe me k

: ‘ onstruksion t¢ pérforcuar mird né toke.Fara fillimit t& purimeve
punékryesi duhet gé né kosto té parasheh edhe ckyojen e instalimeve sksistuese né Fillim t8 ekzekutimit t8 punimeve si dha

rikugjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) g/até dhe pas realiz/mit 16 punimeve.

H

i

Pér secilin pozicion ku Jané pérmendur karakierictikat teknike t€ prodhuesit mund t8 pérdoren materiale me karsktorisika 18
Lngjajshme té prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe [50.

Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me matarial, transportin, shkarkimin si dha verjen né vepér & materialeve por secilin
\pozicion

] i B Cmimi me Ak |
| Nt [Pershkrimi Njésia | Sasia TVSH 5| IUaIp f"; ot
F : 3 ¥
(@ |

1_|PUNIMET PERGADITORE SRES - g |
Preventiva hapesinore ne mes te zones nen NDERTIM {renovim) cha zonave

ligra ne afersi. Sip. Sp. Teknik. Me preventive kelu nenkulptohet pergactiia e \
11 |elaboratit te vendpunishtes, parcaktimi | shkalles se mmezikut konform komplet]! 1.00 100.00 | 10 |
vendpunishtes dhe percaktimi dh evendosia e sinjalistikes se mezigeve ne |
verdpunishie dhe rreth vendgunishias e i
Shkygja e parkoh&shme e instalimeve eksistuese (uj=sjellesi, kanzlizim/, l
ngerhja, ventilimi, rryma, IT dhe instalimat e ngiajshme), si dhe fikygja € tyre pas

realzimit te punimeve si dhe punimet dne preventivi | konzervimit 12 instalimeve |

0.00 |

egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjate dhe pas ndértimit te
objektit Obligimin per njoftimin per ckycje dhe rikygje ndaj kompanimeve
rajonale te instalimeve ne fiale duhet ta marre OE. Glate ckycjes dhe rkvcies
duhet tu kushtohet rendesi ndermarrjes korrkie te hapave te punes asiso] o= te
- 4 o |mos demtohet infrastruktura - ne rast te demtimihurnbjes se infrastruktures ne
- |cmim perfshihen taksat/denimet dre shuma e demtimeve defi ne
funksionalizimin korrekt te infrasiruktutes konform gjendjes paraprzke dhe ;
gendjes se parapare ne projekt. ] |
VEREJTJE Paraprakisht ng3 AK duhet te behet evicentimi me shkrim | |
infrastruktures qe do te riparohet cha asaj qe nuk do te riparohet {te cila do te |
gkycet dhe rikycet) me rastin & perfundmit te punimit. .

kemplet| 100 50.00 5600 €]




13

Formimi | kantierit te ndertimit Vendosja dhe instalimi | hapesirave ta
perkohéshme p&r pune, siguri ¢he shandet né puné gjaté orarit t& punés giate
ekzekutimit 1& punimeve nga filimi deri ns pérfundirain e tyre. Kontrakior ouhet
1& vendos né njé vend t& pérshtatshém na vend-ndertim apo aférsi tz verdi 1
ndédimit, zyre & p&rkohsshme (sé paku njé Kontejner) pér nevoja te operimit
dhe organizimit 1& punés pér inxhinienn & udhéhegies s nd&rtimit apo
nxhinieréve t& fazave té renovimit dtie ndertimit si dhe pér nevoja te mbajties
dhe ruajtjes se dokumentacionit t¢ ndérimit si ghe dhoma apamdértme e
pérkohgshme, zhveshtore apo garcerobz dhe durlarés dhe toalete p3- nevols té
stafit dhe punétoréve 1€ kontraktorit gjaté orarit dhe 1&r& periudhés &
ekzekutimit t& punimeve t& renovimit. VEREJTJE: OF ka obilgim ge te be)
Ryqjen e perkohshme me njehsore/ore-rmates te perkohshem per plotasiinin ¢
nevojave te kantierit (elektrike, ujsejel'es:, kanalizmimi, iT, ngrbﬁ.ié._ mbeturina
dhe nevoja le tera qe lindin gjate operimit ne kantier) pra lidhjen e kontenjeri,
zyreve dhe piesve tjera perciellzse te kantierit (banjot, znveshtoret ¢ha
llavamnet) ne fiale me lidhje me njshsor te perkohshem ku shpenzimet ne faie
banen ne llogari te OE. Konteniereyinfrastruktura ne fisle jar'ié paisje operaive
ne pronési 1€ kontraktorit pér ekzekutimin e punimeve dhe t& tilla mbesin 2dhe
pas pérfundimit t& punimeve.

mi

12.00

G200 £

1.4

Purimi i mjetit te perkohshem t2 instalimave komunale per nevojat e punetorise
dhe kanterit. Ketu perfshihet kontakimi nga ana e OE dhe aranzhim: | tj se
bashku me kompanimeve rajonale ne fiale per kycjen dhe vendosien e ore-
matesve te perkohshem para fillimit te punimeve per furnizm me uji, mbeturinat,
rryme si dhe vendosja e gjenaratorit dhe pompave te ujit shiese ne rast se

infrastruktura e perkohshme nuk i perbalion nevojat e punishtes dhe kantiesit - si
dhe ckyjen dhe menjamimin e tyre pas perfundimit te punimeve.

VEREJTE: Shpenzimet, kostot e kycjes dhe ckygjes sa instalimeye te
perkonshme dhe ato le shpenzimeve qe regjistrohen nga orematesit e
perkohshem che tarifat fiera duhet te mbulohen nga anz e QE

komplet

1.00

50.00

5000 €

|

Shur»::.a

1

280.00 €

PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT

Demolimi, pastrimi i dyshemese dhe pergaditia e pazicionit per puninin &
shiresave te reja te objektit, pozicioni p&rfshing dysherne! nl;aka;@eremike,
parkel, laminat, teraceri, lenciaum: sipas projektit dne largimi | mbeturinave der
ne deponine me te afert. Te giitha dyshemet ge do te dema[phap,_' te llogariten
me te gjitha shtresal deri ne pilaken e betonit duke pErishirg 'adh‘éggypa! 2 ujit
dhe kanzlizimit. Te pregatitet hapesira per vendosjen @ dyshemes se re,

m?

©w
e

3,005 06 €

22

Gryera ¢ sipérfages sé& suvatimit der oiloka dhe shiresave tjera mbi suvatim né
mure dhe lavane, pozicion: pérfshiné edhe pastnmin e punishtés gjate gjithe
kohés sé realizimit t3 kélijg aktviteti si che largimi | mbeturinave derine
deponine me te afert. :

mt

9763 51

87635 ¢

Demoiimi | mureve ekzistuese 14 démtuar sipas projeklit dhe largimi i
mbelurinave deri ne deponine me te afart Te gjitha muret qe do te.demolonen te
llogariten me te gjitha shtresat deri ne sipérfaget e bliokut duke pérfshiré edne
gypat e ujit dhe kanalizimit. Te pregatitet hapesira per vendasjen's izolimit t2 7.
Muret duhet te demolohen me melcda ts ndryshme varesishi kerkesave te A

- me mjete dhe aparatura speciike (shatre per murs betori dhe per 2o me tullz)
ne raste kur kerkohet prerja precize dhe ruajlja e pjases !ietéi"h mureva nga
dridhjet dhe plasaritjet

- me mjete te thjeshla/klasike (cekan) ne raste kur kekrohet g
menjamimi | ketyre mureve ;

mE

840.00

BaOO0E




largimi | mbeturinave deri na deponing me te afert. Te gjitha ;rnui'é_:t qe do te
demolohen te llogariten me tz giiths shtresat deri ne siparfaqet & biokut duke

e izolimit t& ri.

De-montimi | efementeve te 2anjc ne ka'e - ne pozicion perfshihet hegja e te
gjitha elementeve te cilat gienden ne hapsiral e banjove. Me element= te
banjove nenkuptohen: llavamané!, guacat, panzlet ndarese te banjove, dyert
ekzisiuese le banjove, venetitat, bojleret, mbajteset e pallomave, letrave te
tualetit, tharesve te duarve, ankaral e pznevojshem ey,

Elementat e de-montuara sipas gjendjes se tyre dhie kerkeses sa AKX mund te;
-demolohen dhe te dergohen deri ne deponien me te afet

25 |-te de-montohen dhe te deponchen dhe izolohahen ne vende ge percaktohen copé | 34.00 2500
nga AK. Te njejtat mund te perdoren/montohen ne basjot ekzistuess ne skemen :
& mehershme apo duhet te meoniohen ne pjeset dhe skemat ge perczkiohen nga
AK 2po projekti '

i
in
3
=

Cmaontimi | instalimit elektrik duke perfshire edhs ndriquesit, ne pozicion |
perfshihet hegja e te gjitha elemntve te cilat gjenden ne hapsirat e banjove
2.8 |Largimi dhe deponimi | ketyra elementeve te cilat jans ne gjendje t= mire e m# | 86.00 8
percaktohet nga personi zyriar, ndersa elementat e panevojshme te deruohen |
- - sl

[
o
-
o
=

iap ;
Cmantimi dhe dergimi ne deponi | dyarve te objekt Te gjitha materalet t= |
largohen deri ne deponine me te afert. Hir ! '
VEREJTJE: W |
Te cmontohen me kujdes pa u demtuar hapjen 2 deres dhe vetderen dhe
9 7 |lfijvendosja e tyre nese percakiohet nga AK

Dimensionet e dyerve & : _
80/200 ; i) copd | 8.00 5.00 4000 €
90/210 L AL capé 44.00 5.00 22
Demolimi | pllakés beton anme mbi themele me difnensionejm_);;m cm pér
krijimin & hapésirés pér montimin & gypit t& kanalizimit si dha_gypj__l-ié ujit pér
qasje te puseta lidhése me rrjetin e oytetit. Shpimi | viimes duhet. & behet me
paisje/aparatura speciale {me diamant) ger prejren dhe hapjen e vrimave ne
2 g |material te beton-armese qe bejen hapjen e paster te vmnas. i m 20.00 500 10000 €
VEREJTJE: 7 i

Ne cmim parashihet edhe lzrgimi i mbeturinave dhe p!uhuril','_rie,c_hg;;anine mete
afert, si dhe sanimi ne rast se ndodinin carje apo demtime shtese te plakes gjale
hapjes se vrimes.

Demolimi | anesoreve te drurit neper klzsa. Demolimi duhet te behet m kujdes
ashtuge te krijohet sa me pak dem gjate demolimit te tyre. Te gjithe materialet
te targohen deri ne deponine me te afert .

VEREJTJE: ’ . .
Ne cmim parashihet edhe largimi | moeturinave dhe p:unum,{gl-g:@ sanimi ne m 87500 0.20 75.00€]
rast se ndodhin carje apo demtime shiese te pllakes gjate h’gﬁe&'se Jrimes

29

H

BELS ' Shuma 2 B.251.41 €

3 |PUNET E SUVATIMIT DHE MURATIMGT .~ 1 | | | _
Siperfaqfa €shié e kalkuluar bruto perishire shpaletar, kendoret @ nevojshime nga prodhuesi, fugat e difatimit per ﬁgsefdr?, kendoret
me ngjites nga PVC rreth dritareve - hapjeve, Hapjet zbriten nese j;u_':e me te medha se 2m’ (vetem hapjcjr .de.” e P,m'; logariten ne
siperfaqe bruto). Ne kete pozicion perfshihen edhe té gjitha materialet pércjelidse 16 nevojshme pér realizimin o aktivitatave

!
24 |pershirs edhe gypat e it dhe kanalizimit. Te pragatitet hapesica per verdosjen | m* | 457.00 3.00 | [371.60 J

0

Dermolimi | pliaka keramikes, suvatimi, zalimit n& run sipas projekit dhe S r—

il



Punimi i pozicionit te recepsionil sipas dataiit te dhans nga AK Ne cmim duhet
te parashihet fumizimi, transpori, punimi dhe mantimi | ketyre njesive le kali
pozicioni: i

- Tavolina e recepsionit: Pjesa e jashime/mveshja e tavolines: Materiali MDF |
bardhe | ngjyrosur me gjysemshkelgim me t=1cm', ma lidhje me minifiksa me
ISO standarde (bulona te fshehur). Tavslina dubet te kete edhe pjesen e
siftareve me tre sirtar me hapje pneumnatike te bendit "Blum” ago ekuiva'ent
Pjesa e brendshme nga iverpliaka me rigjyre te bardhe me t=1cm. Tavolina
dunet te kete zgavrrat rumbulikze me d=~4cm' per endjen diskrete (2 kasllove
- Plesa e dyshemese e percaktuar ne datal, duhet te ekzeKutohet mz
folie/cerade te plastifikuar ngjyre te bardhe ge nuk shqyhet apo dertohet me
kohe. Folia duhet te jete me gjysemshkelgim, dhe te kete ngjitesin & saj me
fortesi te madhe qe nuk lejor shkeputien e folies raa loka per shkax te ferkimil
dhe te mos demtohet nga kemikatet dhe procesi i pastrimit. .

- Exzekutimi | paravanet nga grid @ celicut me modul te gridit 3x3crr’, me
trashesi te profilit t=2mm’ dhe gjeresi te profilit &=2cm'. Ngjyra me ta cilen do te
duhet te lyhen keto paravans esate ngjyre metaliks me ngjyre te bardhe Ne
cmim duhet te parashihet edhe konstruksioni shtangues dhe ankerimi i ket
pozicioni per mure dhe dysheme. _

- Ekzekutimi i elementit te pllaonit dhe shtangimi i tij per pliafon. Eiementi
duhet te jete nga material panel "Fundemmax” apo skuivalent me trashesi
t=1cm’. Te realizohet me konstruksion raetalik diskret me ankerime ciskrate.
Ngjyra e panelit duhet te jete sipas datalit te dhene.

- Drite LED me trup nga materiall ilegura e aluminit ma trashesi &= 3mm’, me
dimenzione 240x7-10cm’, me keto karakterisitke:

-80im/8,

-2000Im, i

-me temperatire 3000K-3200K, G

-Flicker Free

-IP 65.

Drite “Philips* apo ekuivalent Crita dutet te kele konstruksionin e saj te
aluminit te lyer me ngjyre te bardhe, keidon te rrymes te bardhe dhe aksesorst
percielles dhe te gjitha pjese! fazonike. Kabllot tjera pos kabliova standarce te
drites duhel te fshehn ne pliafon dhe te jene diskrete.

- Drita LED 2 copa,

-pilafonier 60x60, Jeil

BB \'-5

nstruction «




ngjyre te bardhe.
VEREJTJE:

ekzekutimin dhe funskion
ketij pozicioni sipas detal;

Ne cmim duhet parashihe

tdhe

-Trupi i drites duhet te jets nga alumin apo plastikz e forte ge nuk demtohet me

1€ gjitha elementet lidhese, pjeset fazonike per
alzimin (lighien me rryme, intemet ghe IT) & plot= e
skicava te dhena nga AK.

1.00 f 903 004

960.00 €
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Furnizimi dhe montimi | anesoreve te klaseve per mbrojtien @ murit ng2 matarial
i MDF | ngjyrosur me shkelgim mesaiaf, me dimenzions hwﬁﬁt_:m‘. pargjale 24 1
parimetrit le klaseve,

Instalimi | MOF pliakave ne mure duhet e benel ma bulona me tiplla ~3cm’ dhe
me silikon te forte. Bulonat duhet te fshehen me material te ngjajshem me
teksturen MOF I

Materialt e perdorura duhet te jene jo toksike, VOO nen 1.0gHL.

Najyra e MDF perzgjidhet nga A '

Keto elemente duhet te vendosen ne lartesi h=80cm (dimenzionet te merren

edhe njehere ne vend, konform lartesise se inventarit ta shiolles kemigave dha
bankave)

87500

33

Furnizimi dhe montimi 1 varesve te mabzve neper klase nga materail | MOF |
ngiyrosur me shkelqim mesatar, me dirmenzione [=200cm dhe h=20e
instalimi | MDF pliakave ne mure dunet le behel ms bulona me:tipha ~3crn dhe
me silikon te forte. Bulonat dunet te fshehen duke u mbushur me tape apo
material te ngjajshem me teksturen e MOF.

Materialet @ perdorura duhet te jene jo toksike, VGO nen 1.0g0l.

Naojyra e MDF perzgjidhet nga AK S

Ne cmim duhen te parashihen edhe varaset e rrobave dhe fiksmi i tyre me tiplia
Ku najyra, matedali dhe dizajni i te cilave perzgjichet nga AK.

Keto elemente duhet te vendosen sipas detalit t dhen nga AK {dimenzione! &

merren edhe njehere ne vend, konform ‘arlesise se inventarit e shkolies
karrigeve dhe bankave)

140.00

140 0o«




i e materal s dhe montimi | rnureve ndarése per toalete Ghe dusheve
me HPL panela (High preasurs laminate} me trashesi {0mm sipas standardeve
eviopiane 18 rezistueshme ndaj lagishisé, te pershlatshme per hzoesira te
lageshta (nyje sanitae-banjo). Ngjyra dre tekstura e paneleve mund te vanois
inga ato me ta hapurat (zbehtat) deri tek ato me pigment te larte (ngjyrat vivide},
<i dhe ato me strukturefteksture druti apo te ngjajshme.

Né gmim duhet 18 pérfshihen edhe konstruktimi | dyerve sipas detaleve tedréna
me projekt, dhe t& gjitha elementet € nevojshme siq jané mbajtése:,
Kkonstruksioni metalik, ankerat pér mufe, ménteshat, dorézat pBr dyer, celsal

metal inox. Poashtu konstruksioni dhe lidhiet e HPL paneleve te banjeve duhet
te jene te tipit diskret dhe te elzektuohen ne menyre sa me diskret2 (te fshehur)
dhe fine dhe ne te njejten kohe e jene funksionale dhe statikisht e
gendrueshme per perdorim te shpesate.

VEREJTJE: Gjaté fazés s& ofartimit né tender oferduesi &shté i ohliguar te sj=le
Fleten Teknike te Materialeve dhe siestet deri ne pranimin g mostras nga 8ns &
AK, si dhe t& bashkangies edhe katalogun pér preduktin @ pérshkeuar ne keté
pozicion. Te realizohet sipas detalit te dhene nga AK

Te bashkangjitet dokumentacioni autentiki prodhuesit si: Kataiogé/pjese '
katalogut nga prodhuesi dha/apo vizatim té vérietuar nga prodhuesi me
pershkrim teknik detal pér artikujl e ofertuar, Ne Katzlogé/pjesé t& katalogut nga

prodhuesi dne/apo vizatim sipas specitkimeve teknike te kerkuare t=
nenvizinoen artikujt per pozicionet e kerkuara.
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thmiz'ani dhe suvatimi | mureve te brendshme le objektit me liag \& vazhduar né i i =
minimum tri shiresave, 1o

Frunizmi dhe punimi | suvatinit me pzste Gipsi per Suvatim me krashesi 5-30
mm (Rimano 6-30). Lo

Suval'%m me dore per ambiente te brendshme dhe renovime.

Te beje mbulimin & mureve te belonit, tullave masive, mallterit, mbyljen e :

plasaritjeve ne mure. il m | 84000 380 313200 €
Paketimi maksimum 30kg;

Koha e aplikimit: 0-1h;

Harxhimi maksimal: 0,9kaim2fmm,
Sipas standardit EN1327¢-1.

Fumnizimi me matenial si ahe mafshimi | spgrfageve 12 mureve me Glet Masé,
pozicioni pérfshing minimum ¢y shiresa te gletit dhe nje shtrese rrete,

Liag pérfundimtar (Finish Gled) duhet te i ploteso kato specifika

Llac per rrafshim (shtrese e fundit) ne baze te cimentos dhe gelqeres, per mure
t= brendshme dhe te jashime. Perdoret per rrafghimin e shiresave Hohae
aplikimit min. 15-30minuta; '

Kokerriza max. 1.0mm;

Paketimi 20-30ky:

(Ekuivalent me POFIX 327 oL
VEREJTJE: m 711347 110 TR24B2€
Me crmim duhet te parashihet izofimi | hapesires me material izoluss kualitaty
per ruajtien maksimale te kinines ge <o te punchet. Poashtu ketu perishinzt
argimi | materialit izolues. sniritave dre mbeturinava liera ge gjen=rohen gjaie
ekzektumit te ketij pozicioni, si dhe pastrimin & vazhdueshem dhe fotal te
kihines s& ngjyrosur. ;

|

Furnzmi me material si dhe Trafenmi | spériageve té pliafonitme Glet Mase,
pozicioni pérfshing minimism dy shiresa t& gletitdhe nje shirese rriete.

Llag pérfundimtar (Finish Cled) duhet i i plotescj keto specifika

Liac per rrafshim {shtrese e fundi) ne baze te cimentos dhe gelgeres, per mure
1@ brendshme dhe te jashtme. Pecdorst per rrefshimin e shiresave. Foha =
aplikimit min. 1 5.30minuta;
Kokerriza max. 1.0mm;
Paketimi 20-3Ckg.
{Ekuivalent me POFIX 322)
VEREJTJE: Jidud

Ne cmim duhet te parashihet izolimi i hapesires me material izn!ues kualitativ
per ruajtjen maksimale te kihines gz dofe punohet. Paasﬁ‘ﬁ}f;l’@ig perfshihet
targimi | materialit izolues, shiritave dhe mbeturinave tera q&_gjgﬁerohen giate
ekzektumit te ket pozicioni, si dhe pastrimin ¢ vazhdueshem dhe fctal & 't
kihines se ngjyrasur.

; mt | 285988 080 267350 ¢




Furnizimi, transporit dhe ngjycosia e muiave, 8 brendshme, kthinave mbi ]
bazament & gletuar. Me ngjyre ekologjika ne dy shiresa me nuance té barche
Specifikat e ngjyres:
Ngjyré Kiasike e bardhg (Polikclior). i
Ngjyré me emulsion per perdonim 12 brendshem pér mbrojtéje dhe dekonme te
siperfagéve. }
Aplikimi: me brush&/cilinder (valak), sidre me making me sperkatje. Handimi
max 80-100m*15L;
Permbajtja e VOC <2gfi;
Faketimi: 10-15U/kove. _
Rezistenca ndaj ferkimeve: 2000 ferkime | 711347 1.60 11,361.55¢
(Ekuivalent me Jupo! Classic)
VEREJTJE: o
Ne cmim duhet te parashihet izolimi i hapesires me material izolues kualitatv
per ruajfjen maksimale te kthines ge do 1= lyhet, shirtal izolues, sidhe lere
paisjet fjera per funksioantizmimin 2 pozicionit. Poashiu ketu perfshinet largimi i
materialit izolues, shiritave dhe mbaturinave fjerz g gjenerohen gjz'e
ekzektumit te ketij pozicioni, si dhe pastrmin e vaznhdueshem dhe total te
kthines se ngjyrosur.
]
Eurnizimi, transporit dhe ngjyrosjz e pllatonit mbi bazament té gletuar. M2 ngjyre
ekologjike ne dy shtresa me nuanca t& tardhe.
Specifikat & ngjyres:
Najyré Klasike e bardhg (Polikoller). ¥
Ngjyre me emulsion per perdorim te brendshém o&r mbrojteje dhe dekorme e
siperfaqéve.
Aplikimi: me brushé/cilinder (valak), si dhe me makingé me sperxatie. Hanchimi:
max.80-100m/15L,
Permbajija e VOC <2g/};
Paketimi: 10-15L/kove. ]
Rezistinca ndaj ferkimeve: 2000 ferkime R 2,859 88 148 5 85065 €
{Exuivalent me Jupol Classic)
VEREJTIE: 15t
Ne emim duhet te parashinet izolimil hagesires me material izolues kualilativ
per ruajtjen maksimale te kthines qa do te iyhet, ‘shirital izolues.'s'dhe tere
oaisiel tjera per funksioanlizmimin e pozicionit. Poashtu ketu: hihet largimi |
materialit izolues, shiritave dhe mbeturinave tjera qe gjenerchen gjate L GIE G
ekzeklumit te ketij pozicioni, si dhe pastrimin & vazhdueshemidhe foial &
kthines se ngjyrosur.
Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja e mureve, pliafonit ta banjove, instalimeve ge '\'{\kgg\'y " N T
gjenden nen pliafon ¢he tek hyda & banjove, ngjyra = te ciles perzgjinet nga AK \& .;_‘_ Y
(ngiyra vivide me pigment te larte). Y FZRE ]
Specifikat e ngjyres: j -~
Ngjyre me emulsion per perdorim te brendsham pér mbrojtéje dhe dakorime te
siperfagéve,
Aplikimi: me brushé/cilinder (valak), si dhe me making me sperkatie. Hambimi
rmax.80-100m?715L;
Permbaijtja e VOC <2g/l,
Paketimi: 10-15L/kave.
Rezistinca ndaj ferkimeve: 2000 ferkime mt 437,50 3.00 131250 €
(Ekuivalent me Jupol Classic) '
VEREJTJE: il
Ne cmim duhet te parashihet izclimi| hapasires me malerial i';'_nlt;as_ kualitativ
per ruajtjen maksimale te kthines qe dote lyhet, =hiritat izolues, sidhe tzre
paisjet tiera per funksioanlizmimin e pozicionit, Poashtu ketu perdshibet largimi |
materialit izolyes, shiritave dhi mbelurinave tjera ge gjenerohen gjate
ekzertumit te ketij pozicioni; s dhe pastimin e vazhdueshem dhe toal te
kthines se ngjyrosur.




|Fumizimi dhe ngjyrosja e mureve me haze dhe njyre yndyrore 1& klasit 12 paré
sipas 1SO. Lartesia e lyerjes se mureva duhet te jete h=1.80m’ pre| tyshemese
se kihines. Kihinat duhet te ngjyrosen nje here me baze te ngjyres/primer (me
1S, EN dhe CE standards) s ¢he me dy shiresa ngjyre. me mundesi + 1 dore
ngjyre shiese, ne zonat ku muri nuk ka mare ngjyre si duhet. Muri duhel e
ngjyroset ne menyre e rjetrajtshme che pa vazhda ol Al

Ngjyra duhet te kete rezisterce te larte ndaj fedkimeve me koeficient min. 2000
ferkime. E njefta duhet e kete garancian ge lregon s ka perdomance le larie
ndaj parandalimit te krijimt te lageshtse/kondezi, kunder shfagjes $2 mykut dne
kunder shumimit te bakterieve gjegjesisht te jete antibakteriale dhe biozktve. |2
jete ngjyre qe lejon frymim (breathablz), me nivel te VOC partikutave nen 1.0917L
- fe gjitha keto karaklerisitxa duhet te mbeshtelen dhe garantohen nga OF dhe
prodhuesi permes vulave/garancionit 1SO, EN dhe CE standarde.

| Dukja-gjéndja: E lengshme.

Optika: me shkeigim;

Nuancat e ngjyrave pBrcakiohen nga AKX

VEREJTJE:

|Ne cmim duhet te parashinat izolimi i hapesires me material izolues kualitztv

| per ruajtjen maksimale te kihines qe do te lyhet, shiritat izolues dhe shenjues
iper kejimin & vijes/larteise 2po horizontiot h=1.80'. s dhe tere paisiet tiza per
funksioanlizmimin e pozicionit. Poashtu ketu perfshinet largimi i materiait
izolues, shiritave dhe mbeturinave tjera ge gjenerohen gate ekzekiumit ic ket
pozicioni, 5l dhe pastrimine vazhdueshem dhe total iz kihines S8 ngjyrosur.

a1

pue

2 | 265004

Fumizimi me material s ¢he ngiyrosja g mureve me bazelprimer ¢e me Ny
giysem-yndyroreigiysem-shkeiqyese Ge ka rezistence e arte nda) lagashiiss,
per kthina me lageshti te larte sic jane. nyjel'san:taafbxﬁjﬂ.fﬁﬁe’ﬂhmret.
kuzhinat dhe kthina te njajshme ku ka prezence ‘2 larte te lageshlise dhe avulit
Kthinat duhet te ngjyrosen nje here ma baze te ngjyresiprimer {me 10, EN dhe
CE standarde) si dhe me dy shiresa ngjyre, me mundesi +1 dore najyre shizse,
ne zonat ku muri nuk ka marre najyre si duhet. Mo duhst te ngjyroset ne
menyre te njetraitshme dhe pa vazhda. el
Najyra duhet fe kete rezistance t {are ndaj ferkimeve me koeficient min. 2000
ferkime. E njejta duhet te kete garancon Qe tragon se ka periomance te larts
nda] parandalimit te krijimit e tageshtisefkondazit, kunder shfagies se mykut dhe
kunder shumimit te baklensve gjeajesisht te jele antivakteriale dhe biczktve, te
iete ngjyre qe lejon frymim (breathable), dhe te kate nivel te koeficient te VOC
3 12 | partikulave nen 2.0 - te gjtha kel karakterisitka duhet te mbeshteien dne
garantohen nga OF dhe gradhues! permes vuiavelgarancionit1SO, EN dhe CF
standarde. L
VEREJTJE: b
Ne cmim duhet te parashihet izalimi | hapesires me material izolues kuzfitaly
per ruajtjen maksimaie te kthines & 4o te lyhet, shiritat izolues dhe shenjues, si
dhe tere paisiet liera per funksicantizmimin & pozicionit Poashtu'ketu perfshihet
zrgimi i materalit izolues. shiritave dhe mbeturinave tigra de gienerchen gjale
akzektumit te ket pozicieni. sidhe pastrimin e vazhdueshem dhe total 12
kthines se ngjyrosur.

250.00

400

1,000 €0 1]




Fumzimi dhe lyerja e radialorave che gypave me ngjyre te bardhe dhe kater
(RAL & se clles parcakiohst nga AK) per radiatora. Q

Ne cim duhet ¢ eparashinet edhe geryerja @ radiatoreve te cliet t2 koroduar
deri sa te rrafshahen dhe higen pjeset qe jane koroduara.

Specifikal & njgyhres per radiatore:

Rezistente ndaj nxehtesise deri ne B0 grade calsius:

Produkti ti plotesoj standardel EN 71-3 dhe ENT71-8

VEREJTJE:

Ne cmim duhet te parashiber te giithz mjetet dhe substancat tjers (tretes) per
funskionalizmimin e pozicionel. Poashty ketu parashinel edhe zolimi | hapesires
ku do te lyhen radiatoret - si dhe pastrimi finel dhe largimi Embetusinave te
krijuara gjate realizmit te ketij pozicioni

liter

150 00

4.00

BOC.0D ¢

Shuma 3

T68,810.73 €

4

[PUNET E HIDROIZOLIMIT

41 |punuara né hollet dhe koridore! e stazhave 18 objekit. |zolimi i dyshemeve me

Furmizimi, trasnporti me material dhe hidroizolimi i dyshemeve dhe rmurese der
né lartssing 90 cm' nga dyshemeja @ toaleteve, banjove dhe garderobavs 12

ARDULAN 8+9 ( 2 HERE) ose ekuivalent,

186.00

200

=

T

Shuma 4}

L=
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[FUNET EDYSHEMESE DRE PLAFONIT (= =ein

ezt

e e et -

Furnizimi me métenal dhe shiruara e estrib belonit me trash si 6 5cm' me
iolerance le devijimit +/-10mm, me armalture mretd ?34/15 cm dhe PV Folie
Kiasa e estrihut duhet te jete C 20725 | pasuruar me fibra, Fortesia/rezistenca e
estrihut pas 28 dite te anijes se soleditetit duhet te jete 20,000kN/m2 apo
2,04kg/mm2. '

VEREJTJE: _

Estrih betoni duhet ta mbrrije fortesing e nevejshme). Lageshtia para shtires se
duhet té jete < 4%. ]

52

437.50

520

Eurnizimi me material dhe shtruarja e shireses vetenivelizogsenga baza &
cimetos me fortesin e nevojshima per sanimin & siperfzgeve e demiuaie dhele
paniveluara . Lageshtia e esitrinut para shirifes se dyshemese dunet 12 jete <
4%.

VERETIJE: B

Ne crmim duhet te parashihet eghe lyarja parapiake me TEG Primer per
shumeqellime. TEC Primer duhel te jete me 1SO, EN dhe CE starcarde ku me |
theks te vecant duhet te kele sasite VOC partikulave sa me te ulet (konfom
siandardeve si me larte)

437.50

53

Furnizimi me material si dhe purimi | shiress s2 Cyshemes me siyropor,
d=40mm (20mni+20mm; - xPS 1=
Karakterisitkat tekaike te stiropont per dysheme jane:

Pasha specifike: 26kg/m3.

Rezistenca ne shtypje: 15Ckpa.
Koeficioneli | perqueshmerise sé nxehtesise; B
Ne pozicion te perfshinet adhe folia & PVGE

dhe dyshemes.

l

437,50

200

§75.00 &




Furnizimi, transporti dhe punimi | dyshemeve t& kiaséve me materiiin e
inoleurn t=3mm'. Kgtu parashihen 14 gjitha shtresat @ nevojshme par
funksicnalizmin e dyshemeve naa lingieumi, Linolaurni me mundes' (&
vazhdohet edhe né pjesén vartikale 1& murit né lartesi prej 185 em, ku kénci

dysheme - mur té jeté harkar permes llajsneve harkore. Linoleiumi duhel 12
piotésoj kato standarde:

-Standardi BS EN 14041

-Standardi BS.EN 685

-Jetégjatésia: 10 vjet

-Rezislenca ne réshgifie (Ramp Test): Po,

“Viera e rezistencés ne réshagitje (SRV) R10

-Rezistenca ndaj ujit: Po

-Rezistenca ndaj zjarrit: BS EN 1350%

Mirembajtja: E moderuar, sipas specifikacioneve (& prodhuesit
_Rezistenca ndaj ndikimit elektrostatik: Po, Standardi BS EN 14041
-Qendrushmeria ndaj ngrohjes ne dyshame: Po

-Rezistenca ndaj kemikaleve: Po

-Rezistenca ndaj nxehtésisé: Po

VEREJTJE: _ _

Te bashkangjitet dokumentacion| autentik i prodhuesit sit Katalogéioese 18
katalogut nga proghuesi dhe/aoo vizatim 1€ véretuar nga prodhues| me
pérshkrim teknik detal péz atikujl e ofetuar. Ne Katalogé/pjesé te katalogul nga
prodhuesi dhefapo vizalim sipas specifikimeve teknike te kerkuara le
nenvizinoen artikujt per pozicionet & kerkuara,

f5gh Schog!

54 m* 240.00 25100
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Furnizimi, transporti | materialit dne pérpunimisanimi. ki
_Sainimi ape nderrimi | siperfageve \e damtuara te parketit
Fiksimi | parketit ne zonat ku ka neveje me ngjtes |

_Geryerjes s perkeit - Gérryeria duhat 18 behet me makinert té fipt "Drum

sander" ose "Belt sander” per gémyere mé & yrazhgs. Tutje pér imim fingl
/ sandin maching},
Paisjet e médha duhet t& wané edne "gesen” pér mbiedﬁgﬁﬁfﬁgﬁurﬁ. Poashiu

duhet (& pérdoren makineriié me pllaké rrotulluese (Rottary &

ot detae fine duhet 16 pérdorén germyast eleklrk té dotés, | |

Patinimi - Patinimi duhet t béhet me nivele t& ndryshme @ letres grrtingse

duke filluar me fraksion me té madn sstedium® me numér 50

_Poliiri - Polirimi duhet té béhet duke pérodrur makiner me fetrér/curs grrithés

pér lémim "Exta Fine" 240

“Mbushja & fugave - S& peri duhet 18 bahel pastimi toial me fshese me rrym
dhe t& largohet pluhuri dhe papasterit nga vrimat, carjet dhe n2 mes fugave.
Mbushja e vrimave duhet (& behet konfom machésisé dhe llgit 8 ganes me

material mbushes adekual per llafn e parketit
Aendosja € lajsneve permiatrike me material 1 najgjshme si parketi,
patinimi, pofirimi 1 tyre

krjohen grumbuj (clumps), gunga dne vazhda 18 ngjyrés. Lt

Si dhe ekzekutimi i te gjitha punéve & nevajshme per keté lloj: ysh
{e dhanave teknike dhe standardeva (e Kualitetit me EN-1SQ'9001.m2

s

-Lyerja me dy shiresa me Hiak pa ngjyre me baze uji-lak ekologgik fe cyshemese
dne llajsneve deri s3 té arrinet nié sipédage dhe ngjyre homogéqe. Paia lyerjes
dyshemeja duhet & pastrohet thellzsisht me fshese ma ryme:sidhe me fecke

{& njome. Ngjyra duhet 16 hapel njéiraitshmarisht dhe & kstg}mgdes gaibmos |

m

gérena,

il
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Furizim me maleral sanuas dhe sanimi 11 hapesirave mbrenda objekid nga
matenali terazzo, Procesi | sanimi pershin gamyena e terazzos (me makinen t2
medha si dhe 18 voglalte dores aty ku nuk mund te nderhy] paisia € madhe - me
fete abrazive 300, 400, 500 sipas neveies der ne lerim total), pastrni | plunurt
me fshese industriale, mbushja e fugava'careve me matenal adekual per
matenalin lerazzo (pefshire mater: in idhes apo “epa<y resin” si dne sipas
nevojes agregatin guror | njste me tarracefin ekzistues). germyerja e fugave den
ne rrafshimfunifikimin me piesen skzishiese le terszzos, polirimi § komple!
siperfaqes sé temrazos (me fiete abrazive/poliniese 800, 1200 sipas nevojes) J<1
ne polirim total, si dhe lyerja me materal adekualreshire (terrazo sealer) par
aendrueshmeri ndaj ngricave dhe meshaties. Ne fogan parfshinet shiaise,
ballorja dhe anecakel e shkalleve ne v !
VERETJE: Ne cmim duhet t2 parshihet edhe sanimi me procadure t2 njgjie |
\kendoreve le termazos nepe! korderat & shkolles 1
|

m’ 1300.040 15.00 18 50C 00 €
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Fumnizimi me material dhe punimi | (errazos per amoiente te mbrendeshme
-Shtrimi me zhavorr franksion te mesers 2em me t=10cm

-Shashimi | hapesires ku do te shirohet terrazze me fakineri vibruese
-Shirimi me zhavarr fraksion te voge! 05cm me t=5cm _
-Sheshimi | hapesires ku do t= shironet terrazzo me makineri vibrugse
Nendosja & membranes hidrlzoluese dhe kthimi ne skaje

endosja e distnaceravelllzsnave metaiike te inkuera te terrazos cerrelh
mureve déne per cdo 2.5m’ disatnee

-Shtresa totale e terrazos dunet le jete min.Sem

-Shiresa e pare perbehet nga betoni 1 klases C 20125, t=4cm’

-Shiresa e dyte apo finale e terazzo € perbere nga guret e grimeuar perben
~1em te trashesise se terazzos. Najyra e gureve te terrazos dhe perverfa e tyre
perzgjidhet nga AK (copa mermeri, graniti apo xhame te grimevar). Materiall
lidhés mund te jete reshire epokside apo beton me recepture 1:24.

-Sheshimi | terrazos (tamping and rolling technique)

-Tharja per 18h

-Lenija e arritjes se soliditetlt te terrazos per 5dite

-Lemimi me makineri me gura diamnali me disa fraksiona 200, 300, 500
-Mbushja e fugave tek distancerat l
Lemimi me makineri me gure diamnati me disa fraksione 500, xZhere

_Palirimi me flete lemuese me fraksion 300, 1200
-Aglikimi | acidit axalic per solirim

m

150 00

433 C0E




chjekiit nga materiali

komplet siperfaqes

shkelsja dhe ballorja

u
s0xB0em te Hiojit

_Konstruksioni |
-Ankerat konsiruks
Profilet perimetrike

ne linkun q& vijen:
59

Furnizimi me material s

makineri te medha si dhe te vag
madhe - me flete abrazive 500, 400, 500 sipas nevojes
pastrimi i pluhurit me
adekual per materialin
dhe sipas nevojes agregatin guror i njeite me terracerin
fugave deri ne rrafshimfunifikimin me pjesen ekzistuase te terazzos, polirimi i

Fumizimi dhe punimi | pliafonit 1€ \éshuar nga pliakat e
«Armstorng” ape &
te lare lban]arnylet sanitars, zhveshtore) .
Ne pozicion perfshihen:
pliakave

Per lnsta!mi'-te_-pdzlglon'st ne fale i ndjeket manugli | dhene

hltps‘lm&é-,arm5tr0hgoeilings,oomlc;ontenﬂdam?anﬂstronﬁmgras}dern‘::'.,fanst
a!laﬁon{dmp-obliing;inslrucli'cnslan.pdf F

anues dhe sanimi11 shkal ave ekzistuese brenda
\erazzo. Procesi i sanimit perfshin gérryerja e tarezios {me
\alte dores aty ku nuk mund fe nderhyj oaisjs €
deri ne lemim total),
fshese industriale, mbushja & fugavelgardeve ms material
terazza (parshire raterialin fidhes apo "epory fesin” si
ekzistues). geryers 2

1

& terrazos (me flete abrazve/poliruese 900, 1200 sipes
nevojes) deri ne polirim totel, si dhe iyerja me material ade_l_;patfréﬁhire {terrazo
sealer) per gendrueshmer ndaj ngricave dhe reshailies. Ne llogari pashinet

e shkalles né .

350.00

mﬂtﬂliteh’e dimenziong

kuivalent per kthina te}_zg&ﬁta-’me lagesnti

ionit

_iajsnet kamufuluese _ }
-Tri]antm ftaret & celikt 2P0 vareset & celikut a8 nuk korqd_phen_
-Pllakate gipskartof_\it {e pasuruara me fiora me dimenziong

oxE0cm

funksionalizimin tota! € pozicionit sipzs

apé gkufvalent} &
£ 5

m’

15.00

200 G0

st B

4.800.00 €

Ipo.Ce e

L




Furnizim) me matenial dhe monlm 1 pliakave te granitit natyral ma trash=si Zem,
me g)ysemshkelgim - per ambiente te {ahstme me koeficient te larte kunders
reshaitjies per ambiente te jashtme - rezistenca kunder reshqities: R11. He
cmim jane te perfshira edhe te gjitha «endet e navojshme prej alumini 1 dhe
coklla me lartési 8 cm. Montimi t behet me llag gimentoje dhe te behel
rinivelizimi | dyshemesé duke parfshire edhe fugimi perfunditmtare (e dyshermes.
VEREJTJE: Pérzgledhia e liojit dhe najyres sa pllakave caktohet sipas kérkeses
& AK. Te bashkangjitet edhe centifata e produkiit dhe atestet

2

& g
-
s oo

s &

L&

faea et Rl 0T U el

28.00

125.00

360000 €

Furnizimi me material dhe montimi | pliakave te grenitit natyral me trashts 2em.
pa poliimi/shkelgim - per ambients (@ jashitme me kosficient te farta kundzr
reshqitjes - rezistenca kundar rashaitjes: R11. Nz cmim jane ta parfshira edhe
te gjitha kendet e nevojshme prej alumini si dhe coklla me lart@si® cm. Montimi
te behet me liag gimentoje che te behst finivelizimi | dyshemesé cuke perfshire
edhe fugimi perfunditmtare 1e dyshemes, Ne llogari pérfshihet shkelsa dre
ballorja e shkalles né m'. DR

VEREITJE: Pérzgjedhja e ligjit b
<& AK Te bashkangjitet edhe certifata & produkit dhe atestet

¢ njyres se pllakave @]&gmrsspas Kerkeses

F

60.C0

40.00

2,490.00 €
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Furnizimi dhe punimi | pilafon i t& Iéshuar nga pliakat e gjipskartonit me
dimenzione 60x60cm’, te lojit “Amstorng” 3po ekuivalent perkihina ie lhata

Me pozicion perfshihen: ¥

Kenstruksioni | pllakave

-Ankerat e konstruksionit

-Profilet perimatrike

Llzjsnet kamufuluese

Triantet litarel e celikt apo vareset e celikut ge nuk korodohen

-Pliakat e gipskartonit te pasuruara ma fibra me dimenzione 80x50cm

_Si dhe tere elementet tiere per funksionalizimin total te pozicionit sipss
manualeve te prodhuesit '

VEREJTJE:

Per instalim te pozicionit ne fiale te ndjeket manuli : dhene (apo ckuivalant) sine
tinkun ge vijon:
htq:s:ﬂeee':annsh‘nngoeﬁings.cornfcc-nten!.-'darmarmsimdééailﬁgmresidaméamns'.
aliation/drop-ceiling-instructions-en pdf = i

nit

452 00

1300 £37600¢

513

Furnizimi me material si ¢he mortimi i dritave fiuoroshente modulsre ms ngjyre
te bardhe 3500-5000K vareissht flojt te kthines: kthina te klaseve. zyn=a,
karidoreve dhe banjove (60x80) cm rre poqe 4x 18 & montim ne tavan, pezicioni
perfshing edhe vendosjen nen l12q 1€ kabllove PP-Y 3x1.5mm2 per drita me

230.60

34.0C 71.840.00 ¢

gjatési mes: 15m, nderprerasi dysh, PVC kutite 95xa§§g;§p 60 e
yando e gins. mefe qiitha pesel s O |..|.u' cer mantim

Shumah| | 66,131.00 €

6.1

PUNET E PLLAKAVE e :
rquw&mme Ton T par amje Ne Qysnemeis &
ioaleteve, banjove, sanitanve, garderobave dhe hapsiravé‘l;uf_ignm. Betoni per
ramje té punohet nga betoni | “TERUR" me sasi 18 pakia 1 uit, ne trashési 5-7
om me ramje 2% per largimin & vjérave, Shiresa rrafshuese té punonet @

152.00

500 760.00 ¢

armuar me rreté "RABITS". dha PVC Folie.




B2

Fumnizimi me material dhe vendos;a ¢ piakave CERAMIKE né dyshame me
dm BBOx1cT né nyje sanitzre. banjo. garierobe Té kualiteRt t2 pard 18
palemuarg, rezistente né mashgte, [pabsorbuess, remwajabra.hm
kemialeve Mmthmwre@mummﬂG
Kiasi | pare” |

Kizsi i ngjyres: V1

Deviini ne giatesi dhe gizrest. +/- 8% (1SO 10545-2)

Deviimi ne trashesi +-5% (IS0 105452}

Saklesia ne kende +/-0 5% (150 10545-2)

Kendreftesia: +/-06% (ISO 10545-2)

Siperfaqia & drejteflemuar +/-0 5% (150 10545-2)

Kualtet | sperfages: min 95% pa defelde (1S0 10545-2)

Absorbimi § ujit. >3% & <6% (ISO 10645-3)

Lakushmena (N/sg.mm). £22 (IS0 10545-4)

Qendrueshmeriz ndaj amittieve (Shizfa Moh-ut, EN 101): Minimurn 4 ceri 6
(1ISO 10545-4),

Ranstenca ndaj sbrazionit. PEI |1V (EN 101)

Qendrueshemri ndaj plasaritieve: Po (SO 10545.7)

Qendrueshmeri ndaj bymim# ndz; lageshtise: Po

Rezistenca ndaj meshqijes: Po. » 0.4, R

Qendrushmenia ndaj thyenes (Nuton) Min 600

Rezstenca ndaj godijes: Po,

Ruzjja e ngiyres: Po

Rexistenca kunder reshgitjes: R11

Rezistenca ndaj njoliosjes: Klas 1 (IS0 10545-14)

Rezistenca ndaj kemikateve shiapiake dhe te pastimit Klas 1 (ISO 10545-13)
Rezistenca ndaj acdeve: Kas 1

Rezistenca ndaj shokut termik. Po, Pa tlerance ne gahime | Wq‘lg akle) (IS0
10545-8), Rezistenca ndai eksparziont termik: <3*10-5 k-1.(180 ¢

B).Pllakat duhet te i plotesojne standarded 1SO 12005 Bill ¢
Najyra e pliakave parcakiohet nga AK (ngjashem si ne foto)
Textura e pllakave percakiohul nga AX (ngjashem si ne folo)

4
EN 177 Elll,

mt

152.00

2600

3952 00¢




Fumizimi me malenal dhe vendosja e pllakave 12 qeramikes pér mure nk nyje
sanitare, banjo dhe garderabat me €im. BOx120xicm’ & kj_a's_i_t_&_—-paiva me najités
té pliakave (ARDURID X7G) ose akuivalent. Ngjyra 1& percaktohe! nga AK

Kiasiipare: |

Kiasi i ngiyres: V1

Devijimi ne gjatesi dhe gjeresi +/- 0.5% {1SO 1054
Devijimi ne trashesi: +/-10% (IS0 10545-2)
Saktesia ne kende: +/-0.0%: (IS0 10545-2)
Kendrejtesia: +/-0 5% (1ISC 10545-2)

Siperfagja e drejte/lemuar. +1:0.5% (15O 10545-2}

Absorbimi i ujit: >10% & <z0% (IS0 10545-3)
Lakushmera (N/sg.mm}: 215 (IS0 10545-4)

10545-4)
Rezistenca ndaj abrazionit: Pe (EN 141)

Rezistenca ndaj goditjes: Po, Rustja  ngjyres. Po
Rezistenca ndaj njollosjes: Kias 1 (180 10545-14)

Rezistenca ndaj acideve: Klas 1
Rezistenca ndaj shokut tarmik Po (I8Q 10545-9)

Textura e pliakave percaklohet nga AK (ngjashem

5-2)

Kualiteli | siperfages: min 35% g2 defekte (1SO 10545-2)
Qendrueshmeria ndaj grithjeve (Shiatla Moh-ut, EN 101): Minimum 2 (150

Qendrueshemi ndaj plasaritjeve: Po {50 105457}
Qendrueshmeri ndaj bymimit ndz lageshtise: Po, Rezistenca ndaj reshailies
Po, > 0.4, Qendrushmeria ndaj thyerias (Njuton): Min. 200

Rezistenca ndaj kemikateve shiepiaks dhe te pastrmit Kias 1 (IS0 10543-13)

Rezistenca ndaj ekspanzionit termik: <3*10-6 k-1 (IS0 105458}
Pliakat duhet te i plotesajne standarded 1SO 13008 Bill dne EN 153 8lll
Naiyra e pliakave percaktohet nga AK (ngiasham si ne fota)




11 12,464.00¢
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7 |PUNE TE TJERA




Furnzimi, transporti dhe punimi i dyernve melalike nga celiku (Mataskomizal te
kualitetit le larte pér pérdorim te shpeshie né & gfithé klasél dhe heotisiral e
tiera 13 shkollés.
-Fleta/Krahu | dyerve metalike duhel (¢ perbshet nga mbbshtjeife meizlice
rezistente, e galvanizuar me lrash@si min 0.9mm. Me trashési 40mm t&
krahutfletes sé derés. Panell | brendshem pérbehet nga sister izolves hoje
termike’ t& mbushur me shiresim noa poliesteri dhe me viima cilindrike pir
shtangim m t& mire, Te mbéshijelura me llamaring & galvanizuar orej
{0.Bmm), e ngjyrosur me nj2 shiresé pluhur & piekur, ngjyré antixerczion,
ngjyra e sé cilés pércakiohet nga organi mbikEqyris.
-Dera duhet 1€ kel@ dritarén e xhamit sipas detalit t& dnéné nga organi
mbikqyrés. Dimenzioni i pastér | xnami: duhet 12 jet8 15x55em’; Xhami dubst t
12t& xham i lameluar me trash&si Sim' Xhami duhet t jetd i fiksuar miré pér
korinizé pérmes gomaveldiklungave 18 fshehur
}-Dm duhet t& ket dritarén e xhamit sipas detalit t& dhéné nga orgarni
mbikayres. Dimenzioni | pastér i xhami: duhet t2 jeté 15x85cm’. Xhemi dunat i€
ieté xham i lameluar me trashisi Smm'. Xhami dunet t& jetd | fiksuar miré per
korinizé pémmes gomaveldiktungave & fshehur
-Komiza e derds duhet 18 jel2 noa caliku heavy duty me trashési 2mn' |
galvanizuar, e ngjyrosur me najyre metalike shires pluhur t8 pjekur, ngjyré anti-
korozion, ngjyra e sé cilés péreaktohet nga organi mbikBqyrés.
- Menteshat: dyert metalike duhet 12 pusedojn® nga 4-mentesha trk-pjeséshe
Menteshat gjithashtu t& kans vendosje fieksibile g mundésojné nderrimin 2
krahut t& derds sipas nevojgs, Maiedali | ménteshave duhet t& jetéinga galiku
heavy duty {heavy duty stziless steel) oé nuk ndryshiet, ngjyra e tyre
percaktohet nga argani mbikqyrés : !
-Dorezat: dyert metalike dunet t& jené ¢ paisura me doreza metaliks argorimiks |
dhe kualitative per perdorim te snpeshie 1& mveshure me materia PVC. ngyyre
te percaktuar nga AK.
-Dera duhet {8 ket® mekarizmatcilidrat kualitativ pér hapje-mbyllie me geles <
dhe tre gelésa rezervé Bl
-Gama perimetrike EPDM: Dyert metalke né perimetsr duhet te kené 12
vendosur gomén adekuate q& ben njé mbylle izoluese ndaj zhurmes dhe srés
Koefisienti i rezistencas ndaj zjarrt T30 min. lzolimin & nxeht@sisg ud = 1.52 (m*
K). tzolimi akustik n& pérputhje me EN 20140/717-1 ded né R\ 4803.
_T& merret parasysh trashiésia @ muril pér komizé ~30cm
Nagiyra e dyerve pércaktohsl nga AK. .
71 iNe cmim duhet le parashihet se pan modelimi | hepésires sgggn@gsjas sé
" | qeres me beton, @ mé pas & shiangohet dera pér hapjen e saj meumetoda 42
oireaktohen naa oraani mbikaavids varssisht oral nezicionits 1 |

. —— e




Verefje: Té gjtha masat {2 mirren né vend. 1
i
50210 [ _50. T
1007200 (ADA_Disabled) El. 2 |
9 |Fiksimi dhe ankenmi i dritareve ekzistuese 16 ciat jané té levizshme dhe jo- m2 % 500,00 500 |
statike né muri , |
= B Shuma 7]
M
REKAPITULIMI PUNET NEERT!MORE ZE] 'i'ﬁ RE
1 TPUNIMET PERGADITORE 1 260,00 €
2 |PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT B 8,3957.41 €]
3 |PUNET E SUVATIMIT DHE MURATIMIT o 86,610,72 €
4 | PUNET E HIDROIZOLIMIT 462,00 €]
5 |PUNET E DYSHEMESE DHE PLAFONIT 56,131.00 €
5 |PUNET E PLLAKAVE 12,464.00 €
1D IPUNE TE TJERA 18,980.00 €
N 1 Gjithsej: | 1175,483.14 €
£ E -@REHGMMLLN}{JEVE?SA NITARE NE OBJEKTIN SHEML "Meta Bajraktari” PRISHTINE
TEEEE R N B “Paramasadheparallogaria il i
T EE Sl PUNET E UJESJELL] SI DHE KANALIZINI il |
Kushte 1€ pérgjithéshme T

pérshirimi | punéve. Ne perputhshmer te plote me standarted EC dh2 150, _
Psramasat dhe parallogaria esitte e dhene detalisht na pershkrimin teknik, che | nenshtrohet pershkrimit teknik




Masat e sigurise: Duhet té jene n& nivelin mé té lart€ pér arsye (@ ruajljes st shendelil té personave gé punojn dhe; ewfjé altr
punishtes, Pra né kéte ményre duhet 1% béhet rrethimi sa me mire ] punishles dhe vendosjes e materialeve né & si dhs & m :reld
masat e nevojshme 8 sigurisé (preveniva) hapsinora né mes (€ zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave (& tjers fé ¢ilat mbalen
né shfrytézim gjaté fazés s punimeve Materialet nuk duhet t8 dalin jashté rrethojes sé punishtes.
Punishtja té rrethohet me tabels prej amarine dhe me konstruksion & pérforouar miré né toke.Para fillimit te punimavs
punékryesi duhet Q& né kosto t¢ parasheh edhe gkyajen e Instalimeye oksistuese né rmm 18 ekzekutimif t& punimevs si dhe
rikugjen e instalimeve pas reciizimit té punimeve si dhe punimet; dhe masat & nevojshma pér konzervimin te instalimeve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaré che pas realizim't t& punimeve.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike t8 prodhuesit mund (€ pérdoren materiale me karakterisika ie
najajshme té prodhuesve t& ndryshém né pérputhje me standardet EC dae (50,

Té gjitha pozicionet prfshijné, furnizimin me material, iransportin; shkarkimin si dhe vifen né vepbr (& materialave pér secilin

pozicion
o Shumsz me TVSH
Nr. {Pershkrimi Njésia | Sasia tvsh - @ :
(€

1_|PUNET E UJESJELLESIT TE BRENDSHEM

Sigurimi dhe montimi | gypave & PEX -sistemi ltalian {Gjakl,mlm apa Georg

Fisher) dhe gypave t& HDPE-100, si dhe pjeséve 1azonke pérkalése 15

ujesjellésit. N& kete pozicion te lloganitat saldimi, shgyrtimi né shtypi= dne

1.1 Idezinfaktimii mistit
uii I foht: @16 mm (1/27] - — o 385 050 |~ ia2Euel
uii| ngroht: @16 mm (1/2") e ' 86 .70 ;

il floht: @20mm (3/4") —- m . 76 1.30

12 Furnizimi me material si dhe mortmi | kutive shpémzcise ﬁsis&!‘”i 16 ujit copd 32 800 256100 €
(sistemi ayp né aypl),

Furnizimi me material si che montimi | kolektordve ne kutit shggrfida'ase

1.3 Uil fioht: @i6mm (127 - — cops | 128 3.00 3640 €]
uji I ngroht: @16 mm (112" —eme R copé | 24 400 EAC0 €

; 4 [Furnizimi me malerial si che monfimi | vaivolav na Kulit M"e = =3
uji | ftoht : @ 20mm {34 - - [ i copé 12 2.00 2400 €

1.5 |Furnizimi me material si che maonlimi | EK valvolave 3 copé 92 400 35800 €]

1.6 [Kycia né aypin kryesor ie uisieliésit Ne cmim im 6 lonaritet Qﬁgfazam(e komplat] 1.00 15.00 1500 €

: Shuma 1: 1454.80 €
Z |PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM ;; ; ,ﬂg v
Blarja dhe montimi | gypave PYC t& kanalizmit, pér abicktin brendadhe par
largimin @ ujerave t& kanzlizimit fakal. N& pozicion périshinen eﬂmp Bsat
fazonike, me gjithé materialin e nevolshim.

21 [PVC @ 50 mm m 28 1.00 __2800¢€
PVC @ 75mm m' 54 2.00 12800 €
PVC_©@ 110 mm m ] 34.25 300 10275 €
PVC_@ 125 mm m' 85.2 320 20364 €
Fumnizimi che montimi | revizoreve né vertikalel kanalzimit @ 125 mr & cilal

25 |vendosen si paisje né vertialet & kanalizimit dhe o# shérbejn rastin kur gypat u - i
bllokonen nga materialet & ncryshrie, per debikakimi ¢ kenalizimit s io paisje | & 25,00 20ap0e
duhet ol a0 8i Iajideijldn;r G |
Furnizimi dhe montiml ujemblednésve | mesé me rielé nge ' Rosfre’ dhe | ==

23 kycie vertikale né kanalizim: Qaﬁ@ i cope 23 8.00 18400 €
Fumizimi dhe montimi | kolés ventlluese nga lamarina azinkﬁluar‘tr 25 mm dhe i

24 |me lartesi H= 1.5 m. Nén mbulessn & kulmit 1& bshet vendosja e akes® rga copé 3 25.00 1500€
liamaring e zinktuar: -

25 [Lighja né rrjetin & kanalizimi fekai 343 komplat] _ 1.00 15.00 1500 €

5 2 TEY
3_[PUNET E KANALIZIMIT 7% BAENDSHEM 1 | Shuma? Lt




31

Fumizimi, transporti dhe montimi | lavamaneve katrore nga procelari me
dimenzione te jashtem 45xd5cm' dhe komplet pjase! fazonike nga inoxi - sjese
kualtative ge nuk ndryshen dhe cemtohen nga perdorimi fshpeshie dhe
lageshtia. Lavamanet duhet te jene ekuivalent sl ne foto.

VEREJTJE: "

Ne cmim duhet te parashihet ecse konstruktimi dhe ankerimi i tavolings sz [
lavamaneve nga konstruksion! metalik me direnzione Piiascingsfaanen=B00T
w=55¢m', 11=260cm’, 2=315cm'. Konastruksioni metalik me shufre 40x40m' dhe
t=3mm’, mveshja e konstruksionil me dy shirese/pilaka "Knauf* te banjove - si
dhe mveshja finale e tavolines me pllakat e ngjeishme si ne piesen yeter 1
banjos. Te jete e kompletuar ne te giitha pjeset fazonike te nevojshme pa-
funskionalizimin e pozicionit si re foto, Modeli duhet ta konstruktohet sipas
standardeve dhe udhezimzve t& organit mbikqyres deri ne funksionatzmisin &
pozicionit.

Te bashkangjitet dokumentacioni autentik i pradhuesit si: xawgéfp;ese te
kalalogut nga prodhuesi dhe/zpo vizatim 18 veretuar nga IO
pErshkrim teknik detal péir artikujl 2 oferuar, Ne r(ala!ogb@eséﬁ katalogut nga
prodhuesi dhefapo vizatim sipas specifikimev teknike te Kerkuar te
nénvizihoen artikujt per poziconet e kerkuara.

copg
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3.2

Furnizimi dhe montimi | baterise nga materiali turxh (baker I zinkuar) per ujé t&
flohet Inxehté duke perfshird 1= gjithe elementet & navojeshem per funksionm
Batiera duhet te kele lartesing 320 mm', dhe te kate garancion 3 vile
VEREJTJE: Ne cmim duhe! te parashhen le gjitha pjesel fazonike per
funksionalizmin e pozicionit. Te jete ekuivalent st ne foto

Te bashkangjitet dokumentacionl autentik | prodhuesil si- Kataloge/pjese &
katalogut nga prodhuesi dnefapo vizalm & véretuar nga prodhuesi me
pérshkrim teknik detal per artikujt e ofertuar. Ne Katalog8/pjes® i€ kataloout ng2
prodhuesi dhefapo vizatim sipes spaciiikimeve teknike te kerkuare t2
nenvizihoen artikujt per pozicionet e kerkuara,

cope

O
Ly
o

328,00 ¢




Fumizimi dhe montimi | quaces 6Cse per persona me nevoja fe vecaria, guar
nga porcelani "AquaCeramic” sanitar me delalit e procelanit "HyaioneRiM™ (si
ne fote) komplet me kazan ngs proselan! ngjitur ma quace (sine feto). Kazani
me armiature gypash te sazhurmshre me sistem 'DoubleVortex’ dhe me gypin
plastik per largimin e ujit © 32mm. Guaca duhette i kete mbajtesat metalike te
kromuara se bashku me mbajtesan 2 letrave te toaletit (si ne foto), ge u
perbalion peshave te renda ded 150xg per parsonz me nevoja te vecania
Guaca duhet le kete te gjitha njeset fazonike per funksionalizim te pozicion:| |
VEREJTJE: Te | pioteso] specificat dhe dukjen e guaces te bahskangjiiura n= [
kete pozicion
Te basnkangiitet dokumentacioni autentik i prochussit si: Katalog#/ojesd té J
katalogut nga prodhuzsi dhe/apo vizatim t& vératuar nga predhues me {
f
|

pérshkrim teknik defal pér aniku)l e ofertuar. Ne Kalalogt/pjesé te katzioqut nga
prodhuesi dhefapo vizatim sipas spacifikimeve taknike te kerkuara te
nenvizinoen arikujt per pozicionel e kerkuara.

S
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E:gili::? d:a r;mr?nfni I guaces £C-se nga porcelani "AquaCeremic” sanitar me
e proce amt' HyaieneRiM" {5i ne fotc) kamplet me kazan nga procelani
s;iji ur r"ngoiuaw (si n:e foto). Kazani me armature gypash & pazhurmshims me
: neTg bleVoItex qne me gypia piastik per largimin e ujit ® 32mm Guaca
uhet te kete te g;_ﬂha pjest fazonike per funksionalizim te pozicion't. Ne crnim te
parashihet edhe mbajteset e letrave fe toalelit nga metalit i mlmr.qe nuk .I
Gcér;shkex, e pai_sur ehd eme kapak t2 te njelit material. '
i Ep.:l’ iﬁ:& i ploteso; specifikat dhe dukjer e guaces te bahskangiitura ne

SETOUTS

S PAN 140-750MM
Ppm 1m 1 — -

YELS 4 5TAR
45LPERFULL FLUSH
IL PER HALF FLUSH
TOP INLET 15081 10
BOTTOM INLET; 1505010

OPTIONAL PRISTING
E-BIDET SEAT:
12881 10

10] 28 O W § RS
G o @ SR & | B

IR

35

Furnizimy, transporti dhe vendesja € pasqyreve me lanesi §0cm he gjales!
~3.60 (pozicitonet le maten ehd enjs here nevend), Pasqyret dunet te jene te
Klasit te -re dhe vendosa & lyi& duaat te behet me siiikon te forte mbi
hapesiren, ku gjenden lavamanet n2 yjet sanitare/banjo, kyfantesia e tyre
percaktohet nga AK,. Poziciont peifshin te gjitha pjeset fazonike pr
funskionalizimin & pozicionit

Llogaria behet né m*

24 8500

20.00 20.C0

204000 €

1C00IE




baker i zinkuar dhe sifonin nga materiaii inox), me pasqyré me dimensione
1.0mx1.0m per nyjet sanitare per persona me nevoja le vecanta. Liavamzn nya
procelani me dimenzione 80x50em’, dhe i paisur me tere plesat fazaike nga
inoxi per funskioanlizimin e pozicionit- ge nuk ndryshen dhe demtonen nga
perdorimi | shpeshte dhe lageshtia. Lavamanet duhet e jene ekuivalant < e
foto.

VEREJTJE:

Ne cmim te parashihen edhe mbajtesst metalike nga celiku i kromuar {sine
foto), te cilat duhet te ankerohen sigurte dhe te mbzjen peshen den ne 150kg
Lavamani duhet te jete ekuvalent si ne foto
Te bashkangjitet dokumentacioni autenti | prodhuesit si: Katalogé/alest t2 i
katalogut nga prodhuesi dre/zpo vizetim té vardetuar nga prodhuesi me
pérshkrim teknik detal per artixujt e ofentuar. Ne Katalogé/pjesé té katalogut noz
prodhuesi dhe/apo vizatim sipzs specifikimeve te4nike le kerkuara te
nenvizihoen artikujt per pozicionel @ karkuara.

Fumnizimi, transporti dhe montim | lavamaneve komplet (baterild noa tun< |

i
i
|
|

57 copl | 200 125.00 250,00 €
|
|
|
Blerja dhe montim| | BOJLERIT 80, pozicioni périshing edhe teg"'m pjeset
fazonike, punét dhe materialet pér funskionalizmin dhe kyqje;mé s'stemn i
elextrik si dhe siguresén elekirike 16A e cila montohat afér bojlerit. Bojleri duhat
te | kete keto specifika:
3.8 |-Ngjyra: i bardhe copl 4.00 111.00 | 44470 €
-Pesha: 23kg
-Dimenzionet: D:480mm, H:450mm, 'W:808mm
VEREJTJE:
LB i ki = {
i Shuma J:
4 [PUNIMET NDERTIMORE B8 | )
Germimi § dheut te kat |If, pér kanalet @ gypave me thellgsi me*atare Zm dhe ;
41 qjérési (0.65-0.60).Pas montimit 1€ gvaave t& behet kthimi Is \__ut & gérmuar ne} 22 50 400 4020 &
"' lkanal duke e ngjeshur dheun né shirese d=20-30cm. Tgpma € dheut dubhe!
pianifikghet. ) - g s
47 |Blera, transporl dhe shtruarja e rérés rreth gypave me 270 1800 | 4B60€
Ndértimi i pusatave kontrolluese (& kanalizimit si che pusetés s&ujit Pusetal :
duhen té jené e ndértuat nga rrathét e betonit 21300mm/BH I e
4.2 Iparfundimi me konus. N& gmim 12 liogaritet kineta e <aj, pilaka rnbl puses cogé 2.00 123500 25000 ¢
1.0%1,0m me trashési 10cm e mbéshiatur ng shiress zhuvorr d=10cm dha
shkallet 3cop&/m' si dhe Kapaku prej matall (hekur i derdhur& — | ek
4.4 |Pasinimi | pusetave ekzistuese | copd | 400 | 180.00 | hooché
Zhvendosia e Hidrantit (& montuar né muri, pozicion| realizohet meqéllim 18 | [
45 [krijimit t& hapé@sirés pér hapjen e derés sipas rmodeliomit. Ne pozzvua'n ta : komplet 1.00 22200 | 2220e
parashihet edhe gypl shiesé per hidrant me glatési minimale nt 5;11 | ]
o o Shuma 4| 121(11




PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM

1
2
3 |PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE
4

PUNEMET NDERTIMORE

I
|
| sesro0e
|
1

121100 €
W aijithsej: 1] eoalsv ¢
IUIVETO BA AKTARI"P PRISHTINET T T 1T 1T
parallogaria ' b2 Ali il
. A LLIMI L i
1. Arkitektura 175,485.14 €
2. Hidroteknika 9,493.89 €
Y i BT Gjithésejt punimet 184,988.03 € |
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Kompania e sigurimeve ELSIG sha,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

| i: | E : I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli™-nr, 19,
E-mail: office@kselsig.com

Fax: +383 (0) 38 221 115,

IR

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 114018

—

Kontraktuesi

Emri

MBB Construction SH.P.K.

Pérfagésuar nga

Kushtrim Bajrami

Adresa

Prizren, CARALEVES NR.81

Garantuesit

Nr i Biznesit 810080432
Telefoni 045145245
Pérfituesi
Emri KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
LAdtesal -~ v ] IPAshting e rmas i = = v S
_ Garantuesi
| Emri Elsig
Banka NLB

Mbulueshméria e Polices

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
1 lind e drejta qé t'| drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, Pér té& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

| Shuma Siguruar 18,498.80 (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
;;e;r;afmh; 06.06.2023 - 06.07.2024 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas thshteve t§ pérgjithshme té& S!gurimit
Primi 36196 té-i Gélrg_ncive cihe ekzekutimit té kontratés te cllat jané pjesé
Tvsh 65.03 perbérése e késaj Police.
Primi Bruto 426.29 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
Data e Iéshimit 06.06.2023 09:38 késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet

| — \ autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Aktiviteti Ekonomik;

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

"Renovimi i SHFMU Meto Bajraktari Prishtine dhe IEA tfera

Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné peng)
sipas nevojes"

= =7 —

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor ta
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarl me vulinet té liré, t& barabarta dhe me

My signature in this insurance Policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompapi

e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit

Kushtrim Bajrami




POLICA E SIGURIMIT TE PASURISE o

&% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A/Insurance Company 1.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tring@ lsmalli*-nr,3,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@grawesaisig.com
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